Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000217

217

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24080002/20. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA/RN - CNPJ (MF) nº 08.349.086/0001-74, torna
pública o extrato das atas de registros de preços, relativa ao pregão eletrônico para
registro de preços nº 008/2020. EMPRESAS COM PREÇOS REGISTRADOS: RUTH ATACAREJO
EIRELI - CNPJ: 29.143.973/0001-61 vencedor dos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52 totalizando em R$ 180.705,74
(cento e oitenta mil setecentos e cinco reais e setenta e quatro centavos) e C. TRAJANO
PINTO MENDONCA - CNPJ: 05.909.473/0001-20 vencedor dos itens nº 14, 33 e 44
totalizando em R$ 9.959,02 (nove mil novecentos e cinquenta e nove reais e dois
centavos). OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura
Municipal de Felipe Guerra-RN. Data de assinatura da ata: 24/09/2020. Vigência da ata: 12
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 13/10/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual(ais)
aquisição(ões) de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias da
Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz
Gonzaga, 800 Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao
13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br, ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 14/10/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual(ais)
aquisição(ões) de gênero alimentício, para alunos da Rede Municipal de Ensino de
Ipanguaçu/RN. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através

do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br, ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 28 de setembro de 2020
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos para
atender as necessidades das Unidades de Saúde deste Município.

Início das Propostas: 30/09/2020 ás 07h59min.
Término das Propostas: 13/10/2020 às 07h59min.
Início da Sessão: 13/10/2020 às 08h00min.
Plataforma: ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br
O Edital encontra-se a disposição dos interessados na internet nos

endereços:www.itau.rn.gov.br / ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br
www.licitafácilrn.tce.rn.gov.br.

Itaú-RN, 29 de setembro de 2020
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 713.005/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: PAU LO
JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.210.919/0001-90;
OBJETO: Aquisição de capotes cirúrgicos descartáveis, destinados as ações preventivas e
combativas á Corona Vírus (COVID 19); DATA DA ASSINATURA: 29 de Setembro de 2020;
VIGÊNCIA: 29 de Setembro de 2020 e termo final em 29 de Março de 2021; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 64.000,00
(Sessenta e quatro mil reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no
CPF/MF sob o nº 062.320.794-00 - pelo Contratante e Paulo José Maia Esmeraldino
Sobreira, inscrito no CPF/MF sob o nº 959.145.283-72 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3197/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS DE PAPEL DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
COM SEDE AV. DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, 363, CENTRO, LAGOA NOVA/RN, CEP: 59.390-
000 - CNPJ/MF: 11.415.626/0001-85. VENCEDOR: AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, COM SEDE NA AV. ENG. ALVES DE SOUZA, 710, IBIRIBEIRA, RECIFE/PE, CEP: 51.170-
300 - (CNPJ: 32.651.599/0001-10). VALOR GLOBAL: R$ 2.650,80 (dois mil seiscentos e
cinquenta reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; AÇÃO: 2061 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ATENÇÃO BÁSICA - PAB-FIXO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
FONTE DE RECURSOS: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO
SUS PROVENIENTES DO GOV. FED. - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SAÚDE. BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

Lagoa Nova-RN, 29 de Setembro de 2020.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de móveis e material permanente para
atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Ass. Social e da Habitação,
10h00min do dia 12/10/2020. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia-RN, 29 de setembro de 2020.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020 (*)

O Prefeito Municipal de Maxaranguape/RN, no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em
seu Artigo 43, Inciso VI; CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo
referente a TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2020 e diante do resultado apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação, resolve: ADJUDICAR e em ato continuo HOMOLOGAR o
objeto da aludida Licitação, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 1º ETAPA DA PRAÇA DE EVENTOS TURISTICOS, CR-
377.960-99/2011, E CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA PRAÇA DE EVENTOS TURISTICO S ,
CR 388.868-89/2012. à Empresa MFA CONSTRUÇOES LTDA-ME CNPJ 24.575.584/0001-91,
ao valor de R$ 901.742,03 (Novecentos e um mil, setecentos e quarenta e dois reais e três
centavos), para todos os efeitos previstos em Lei.

Maxaranguape-RN, 23 de setembro de 2020
LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA

Prefeito

(*) Republicado por ter saído com incorreção no original, no DOU nº 184, em 24/09/2020,
Seção 3, página 212.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Messias Targino, torna publico, a licitação
modalidade CC nº 08/2020, que se realizará 08 de outubro de 2020, as 09 h, na sede da
Creche Municipal Maria Cândida, Rua Manoel Fernandes Jales, nº 488 Centro Messias
Targino - RN, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS NA
construção do Centro de Especialidades Odontológicas de Messias Targino/RN, informações
e-mail: licitações.messiastargino.rn@gmail.com . http://messiastargino.rn.gov.br/

Messias Targino, 28 de setembro de 2020
WIGNO DE BEGNO OLÍMPIO DE FREITAS

Sec. Mun. de Licitações e Convenio
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 30/09/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 07/10/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 13/10/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 13/10/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Contratação de serviço

profissional por pessoa jurídica especializada em treinamento em desenvolvimento

profissional e gerencial para apoio na gestão da Atenção Primária em Saúde com soluções

tecnológicas integradas, para atendimento das necessidades do município de Monte

Alegre/RN - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da

Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro,

Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, site

www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será

conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 29 de setembro de 2020.

RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.078/2020

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.078/2020 - SRP - SEMAD - PROCESSO: 010039/2020-07 - SMS. Objeto:
Registro de Preços, para aquisição de produtos formulados para Nutrição Enteral e Oral -
ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADA - Módulos de nutrientes para adultos, para um período de

12 meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante deste edital. Edital disponível a partir de: 30/09/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 30/09/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 19/10/2020 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 29 de Setembro de 2020.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial